
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 57. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 9. března 2021 

(č. 715/57 – 732/57) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

715/57 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 56. Rady MOb Petřkovice ze dne 23.2. 2021 

716/57 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................   o  20 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5133 ..................................................................   o  20 tis. Kč 

(Nákup ochranných pomůcek – respirátory FFP2 pro zam. úřadu a pracovníky péče o vzhled obce) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................   o  60 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2321 pol. 5171 .....................................................................   o  60 tis. Kč 

(Oprava propadlé kanalizace na ulici Balbínova) 

717/57 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace 

majetku, závazků a pohledávek příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice, ke dni 31.12.2020 

 

b) bere na vědomí 

se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace 

majetku, závazků a pohledávek příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U 

Kaple 670, 725 29 Ostrava – Petřkovice, ke dni 31.12.2020 

718/57 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice, takto: ke 

změně stavů došlo v roce 2020 k pohybu na účtu 028 ve výši 865 537,61 Kč (nákup drobného 

dlouhodobého hmotného majetku), a u téhož účtu došlo k vyřazení  majetku ve výši 52 762,10  Kč 

(úbytek); tyto změny budou naúčtovány do podrozvahové evidence MO Petřkovice k datu  

01.04.2021; celkový stav majetku ZŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 01.04.2021, který 

bude jako příloha součástí dodatku  č. 27  zřizovací listiny ZŠ:  

 

 



 - 2 - 

 

 

 

Účet Hodnota majetku v Kč 

018  (drobný dlouhodobý nehmotný majetek)     101 296,50 

021  (budovy)     86 144 689,37   

022  (samostatné movitě věci, pracovní stroje)       2 304 092,67 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek) 5 362 283,89 

031  (pozemky) 3 108 430,67 

C e l k e m  97  020 793,10  
 

719/57 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní narovnání majetku příspěvkové organizace a to: 

Mateřská škola Ostrava – Petřkovice , U Kaple 670, 725 29  Ostrava – Petřkovice, takto: 

ke změně stavů došlo v roce 2020 u účtu  028 (drobný dlouhodobý majetek) k přírůstku ve výši  

169 219,90 Kč (nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku), dále pak u téhož účtu došlo k 

vyřazení majetku ve výši 70 102,90 Kč (úbytek). Dále pak došlo k navýšení u téhož účtu o 409 

211,90 Kč (ONIV a vlastní zdroje); tyto změny budou naúčtovány v podrozvahové evidenci MO 

Petřkovice k datu  01.04.2021; celkový stav majetku MŠ Petřkovice převedený zřizovatelem k 

01.04.2021, který bude jako příloha součástí dodatku  č. 23  zřizovací listiny MŠ:  

 

Účet Hodnota majetku v Kč 

018 (drobný dlouhodobý nehmotný majetek)             8 052,00 

021  (budovy + stavby)     15 063 721,14 

022  (pracovní stroje a vybavení)          565 190,50 

028  (drobný dlouhodobý hmotný majetek)       1 992 874,90 

031  (pozemky) 331 133,60       

C e l k e m  17  960 972,14 
 

720/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Centra sociálních služeb Hrabyně ze dne 02.03.2021 o poskytnutí dotace na podporu a 

pomoc občanů s tělesným postižením 

 

b) rozhodla  

neposkytnout účelovou dotaci  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Centru sociálních služeb 

Hrabyně 

721/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26. 8. 2019 na pronájem části pozemku parc. č. 

105/1 o výměře 33 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice 

manžely Josefem a Miluší Vinarskými, Ryšlinkova 956/12b, O.-Petřkovice, z důvodu změny čísla 

popisného z Ryšlinkova 164/12 na Ryšlinkova 956/12b 

 

b) souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26. 8. 2019 na pronájem části pozemku parc. 

č. 105/1 o výměře 33 m2, z důvodu změny č. p. na Ryšlinkova 956/12b, s účinností od 1. 4. 2021  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  



 - 3 - 

 

 

 

 

722/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jaroslavy Černé, Hlučínská 17/254, O.-Petřkovice ze dne 3. 3. 2021 o skončení pronájmu 

části pozemku parc. č. 536 o výměře 74 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy  

 

b) souhlasí 

se skončením části pronájmu pozemku parc. č. 536 o výměře 74 m2 a to dohodou ke dni 31. 3. 

2021 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Skončení nájmu 

723/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 8. 2. 2021, kterou podal Tomáš Ficker, Ostrava-Poruba, o vydání rozhodnutí 

k připojení nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2082, ul. Větrov pro 

plánovanou novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 2023/1 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2082 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

pro plánovaný rodinný dům na pozemku parc. č. 2023/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. 

Větrov s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 

724/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 11. 2. 2021, kterou podal podal Ing. arch. Jaroslav Klega, Ostrava-Petřkovice, který 

na základě plné moci zastupuje vlastníka a stavebníka Janku Boháčovou, Hlučín, o vydání 

rozhodnutí k připojení nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2083/1, ul. Větrov 

pro plánovanou novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 2022/4 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 2083/1 v kat. území Petřkovice                   

u Ostravy pro plánovaný rodinný dům na pozemku parc. č. 2022/4 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, ul. Větrov s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 

725/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

Tomáše Maxnera, Ludgeřovice, o souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 949/4 v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy (vlastník SMO, správa svěřená městskému obvodu Petřkovice), ul. 

Šilheřovická s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu parc. č. 950/2 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy“ 

 

b) souhlasí  

s realizací stavby „Novostavba rodinného domu parc. č. 950/2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy“, ul. Šilheřovická 

 

 



 - 4 - 

 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

726/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Moniky Kalusové, Ostrava-Petřkovice, která na základě plné moci zastupuje vlastníky 

a stavebníky Hanu Gaudinskou, Ostrava-Petřkovice a Zdeňka Matúše, Hlučín, o:  

- souhlas se stavbou RD jako vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1948 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

- vydání souhlasu se stavbou vodovodní přípojky a sjezdu k novostavbě RD (jako podklad pro 

souhlas vlastníka SMO) z pozemku parc. č. 307/2 na p. p. č. 305/2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

- povolení sjezdu na MK ul. U Jana  z pozemku parc. č. 308/4 na p. p. č. 1948 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

- povolení zvláštního užívání MK ul. U Jana v rámci sjezdu k RD z pozemku p. č. 308/4 na p. p. 

č. 1948 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

- sepsání smlouvy o právu provést stavbu v rámci sjezdu k RD z pozemku parc. č. 308/4 na p. p. 

č. 1948 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s umístěním a realizací stavby „Novostavby RD, k.ú. Petřkovice u Ostravy, p.č. 308/4, 309, 

307/2“ 

 

c) zmocňuje  

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

 

d) konstatuje, 

že stavba vodovodní přípojky a sjezd k plánované novostavbě RD z pozemku parc. č. 307/2 

(vlastníci Gaudinská, Matúš) na p. č. 305/2 (vlastník SMO) se nedotýká pozemků ve vlastnictví 

Mob Petřkovice, a proto nemá námitek k uvedené vodovodní přípojce 

 

e) souhlasí 

se sjezdem na místní komunikaci U Jana z pozemku parc. č. 308/4 na pozemek parc. č. 1948 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že bude proveden na vlastní náklady za podmínky, že 

připojení na MK bude projednáno a odsouhlaseno Policií ČR, DI 

 

f) konstatuje, 

že povolení zvláštního užívání místní komunikace U Jana v rámci sjezdu k RD z pozemku parc. č. 

308/4 na p. p. č. 1948 v kat. území Petřkovice u Ostravy se nevydává 

 

g) konstatuje, 

že uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu v rámci sjezdu k RD z pozemku parc. č. 

308/4 na p. p. č. 1948 v kat. území Petřkovice u Ostravy se neuzavírá 

727/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Tomáše Maxnera o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

provedení vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na pozemku 949/4 pro plánovanou stavbu 

p. Tomáše Maxnera „Novostavba rodinného domu parc. č. 950/2, k. ú. Petřkovice u Ostravy“ 

 
b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro provedení vodovodní a 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

splaškové kanalizační přípojky na pozemku 949/4 pro plánovanou stavbu p. Tomáše Maxnera 

„Novostavba rodinného domu parc. č. 950/2, k. ú. Petřkovice u Ostravy“ podmínkou uvedení 

pozemku do původního stavu. Jednorázová náhrada činí 400,- Kč/1 m bez DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

728/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti TRABBAU a.s., Praha 2, Vinohrady, o souhlas s vydáním Územního souhlasu 

na stavbu Ostrava-Petřkovice 1459 NNk pro vybudování zemního kabelového vedení NN 

 

b) souhlasí 

s vydáním Územního souhlasu na stavbu Ostrava-Petřkovice 1459 NNk pro vybudování zemního 

kabelového vedení NN s podmínkou uvedení dotčených pozemků do původního stavu  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasu 

729/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Magistrátu města Ostravy ze dne 25.2. 2021 o vydání stanoviska k prodeji pozemků v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, parc. č. 753/14 a 778/189 panu Janu Janošovi, Ostrava-Petřkovice, pan 

Janoš je vlastníkem sousedního pozemku 

 

b) rozhodla 

vydání souhlasného stanoviska s prodejem pozemků v k. ú. Petřkovice u Ostravy, parc. č. 753/14 

a 778/189 panu Janu Janošovi, Ostrava-Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto stanoviska 

730/57 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

písemné stanovisko Ing. arch. Petra Lichnovského ze dne 7.3.2021, které se týká stavu bytového 

domu č.p. 334 na ul. Petřkovická v Ostravě-Petřkovicích   

731/57 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Bc. Jaroslavy Trombalové ze dne 3.3. 2021 o pronájem nebytového prostoru U Sokolovy 

786/2A v Ostravě-Petřkovicích (bývalá herna billiardu), za účelem pořádání letních příměstských 

táborů a volnočasových aktivit pro děti během celého roku 

 

b) rozhodla 

že nemá pro tyto účely záměr pronájmu výše uvedených prostor, dispoziční řešení v sokolovně 

č.p. 786 neumožňuje tento pronájem 



 - 6 - 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

732/57 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojky a vodovodní 

přípojky v pozemku par.č. 1768/4 v k.ú. Petřkovice u Ostravy mezi SMO, MOb Petřkovice a Mgr. 

Rostislavem Palochem, Ostrava – Petřkovice, v rozsahu geometrického plánu č. 2225-7/2021, 

bezúplatně, na dobu neurčitou 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 


